
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 179/2015 

LEY DE FECHA 14 DE DICIEMBRE DE 2015 

Ing. Percy Fernández Añez 

ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley 

DECRETA: 

"LEY DE REGULARIZACIÓN DE DERECHO PROPIETARIO MUNICIPAL, DE LOS 

TERRENOS UBICADOS EN EL DISTRITO MUNICIPAL No 2, U.V. 39, A FAVOR DEL 

GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA" 

Artículo 1 .  Se declara como Bien de Dominio Municipal, la superficie total de Cuarenta y 

Nueve Mil Ciento Sesenta y Siete 80/ 100 metros cuadrados (49.167,80 m2), ubicados en la 

U.V. 39, Distrito Municipal N° 2, destinados por planificación urbana a Plazas, Parques 

Infantiles, Canchas Polifuncionales, Áreas Verdes, Equipamiento, Campos Deportivos, 

Iglesia, Áreas Escolares, Posta Sanitaria, Mercado y Alamedas, de acuerdo a la ubicación 

determinada en la planimetría adjunta, con las siguientes colindancias y coordenadas 

1.  PLAZA PARQUE INFANTIL - ENTRE LAS MZS. 4 Y 5 

Ubicación 

Superficie 

Uso específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 4 y 5 - U.V. 39- Distrito N° 2 

2.548,01 m2 

Plaza - Parque Infantil 

Norte: 50,60 m. línea curva con calle Carmelo Salvatierra 

Sur: 52,88 m. línea curva con calle José Pabón 

Este: 54,38 m. línea recta y curva con la Mz. 5 

Oeste: 55,01 m. línea recta y curva con la Mz. 4 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

1 482507.2322 8036553.6527 

2 482532.1228 8036551.4355 

3 482552.2113 8036536.5 726 

4 482547.0388 8036534.1791 

5 482532.9148 8036494.8102 

6 482535.2699 8036489.7161 

7 482509.4133 8036490.3051 

8 482489.1194 8036506.6708 

9 482494.2372 8036508.9664 

10 482507.2322 8036553.6527 

2. CANCHA POLIFUNCIONAL- ENTRE LAS MZS. 12 Y 13 

Ubicación Entre las Mzs. 12 y 13- U.V. 39- Distrito N° 2 

Telf.: 333-85961333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

2.002,70 m2 

Cancha Polifuncional 

Norte: 30,03 m. línea recta con la calle Tte. Antenor Céspedes 

Sur: 30,90 m. línea curva con la calle Cap. Gonzalo Moreno 

Este: 64,23 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Oeste: 65,23 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

11 482612.9999 8036806.2152 

12 482633.6192 8036 798.4646 

13 482635.9555 8036793.3115 

14 482615.5445 8036739.0741 

15 482611.7430 8036736.4834 

16 482599.6270 8036738.6197 

17 482588.5307 8036744.6685 

18 482587.2514 8036750.2793 

19 482607.8495 8036803.8817 

3. ALAMEDA - MZ. 11 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 11- U. V. 39- Distrito N° 2 

671,18 m2 

Alameda 

Norte: 18,08 m. línea recta con la calle Cap. Gonzalo Moreno 

Sur: 15,27 m. línea recta con la calle Bruno Ragua 

Este: 60,04 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Oeste: 62,82 m. línea recta y curva con la Mz. 11 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

4. ALAMEDA- MZ. 13 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

20 482723.3795 8036687.8576 

21 482733.7458 8036883.9408 

22 482736.0749 8036678.7881 

23 482717.7156 8036630.0852 

24 482712.5630 8036627.7529 

25 482702.0137 8036631.7259 

26 482707.1612 8036634.0445 

27 482725.7034 8036682.6911 

Mz. 13- U.V. 39- Distrito N° 2 

634,22 m2 

Alameda 

Telf.: 333-8596 1333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

JTA� 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Colindancias: Norte: 14,15 m. línea recta con la calle Antenor Céspedes 

Sur: 14,94 m. línea recta con la calle Cap. Gonzalo Moreno 

Este: 60,21 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Oeste: 64,80 m. línea recta y curva con la Mz. 13 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

28 482749.7106 8036755.0619 

29 482759.2560 8036751.4636 

30 482761.5356 8036746.3296 

31 482743.1182 8036697.4724 

32 482737.9634 8036695.1408 

33 482727.7370 8036698.9989 

34 482732.8699 8036701.2736 

35 482752.0315 8036749.8470 

5. ALAMEDA - MZ. 15 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 15 - U.V. 39- Dish·ito N° 2 

582,46 m2 

Alameda 

Norte: 13,55 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Sur: 13,91 m. línea recta con la calle Antenor Céspedes 

Este: 60,01 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Oeste: 64,51 m. línea recta con la Mz. 15 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

36 482775.5410 8036821.8949 

37 482784.4725 8036818.6338 

38 482786.5434 8036813.4655 

39 482768.5072 8036764.8237 

40 482763.3625 8036762.4883 

41 482754.0755 8036765.9633 

42 482759.2090 8036768.2693 

43 482777.9008 8036816.6972 

6. ÁREA VERDE - ENTRE LAS MZS. 18 Y 19 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 18 y 19- U. V. 39- Distrito N° 2 

917,41 m2 
Área Verde 

Norte: 47,73 m. línea recta con la calle Luis Moreira 

Sur: 26.30 m. línea recta con las Mzs. 18, 19 y pasillo de 5 m. 

Este: 29,55 m. línea recta, curva y oblicua con la Mz. 19 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

�A� 
SoMosTovos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Oeste: 28,46 m. línea recta, curva y oblicua con la Mz. 18 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

44 482671.2491 8036999.5507 

45 482716.1132 8036983.2719 

46 482711.0959 8036981.2336 

47 482703.9749 8036966.1590 

48 482697.6472 8036963.3346 

49 482689.2122 8036966.2495 

50 482681.1473 8036969.4635 

51 482673.1241 8036972.8238 

52 482670.9193 8036980.1254 

53 482673.8089 8036995.0303 

7. ÁREA VERDE - ENTRE LAS MZS. 20 Y 21 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 20 y 21 - U.V. 39- Distrito N° 2 

930,69 m2 
Área Verde 

Norte: 28,37 m. línea recta con las Mzs. 20, 21 y pasillo de 5 m. 

Sur: 48,18 m. línea recta con la calle Luis Moreira 

Este: 28,71 m. línea recta, curva y oblicua con Mz. 21 

Oeste: 28,46 m. línea recta, curva y oblicua con Mz. 20 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

54 482719.6233 8036994.7832 

55 482677.6237 8037010.0047 

56 482680.1374 8037011.0175 

57 482688.4885 8037028.6016 

58 482692.6007 8037031.2266 

59 482702.6025 8037027.6145 

60 482710.9941 8037024.4968 

61 482719.1602 8037021.2646 

62 482721.2393 8037014.3878 

63 482718.3320 8036996.9933 

8. EQUIPAMIENTO - ENTRE LAS MZS. 25 Y 26 

Ubicación 

Superficie 

Uso específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 25 y 26- U.V. 39- Distrito N° 2 

1.453,14 m2 

Equipamiento 

Norte: 50,63 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Sur: 50,60 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Este: 28,85 m. línea recta con la calle Combate Vuelta Empresa 

Telf.: 333-85961333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Oeste: 29,11 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

64 482677.5519 8036479.8745 

65 482717.6232 8036465.36 77 

66 482719.9943 8036460.1689 

67 482712.1818 8036440.6646 

68 482707.4026 8036438.335 7 

69 482667.2794 8036452.6796 

70 482664.8925 8036457.8821 

71 482672.4569 8036477.5493 

9. CAMPO DEPORTIVO - ENTRE LAS MZS. 26 Y 31 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 26 y 31 - U.V. 39- Distrito N° 2 

1.996,51 m2 

Campo Deportivo 

Norte: 53,57 m. línea recta y curva con la Mz. 31 

Sur: 48,93 m. línea recta con la Mz. 26 

Este: 44,79 m. línea recta y curva con la calle Extremadoiro M. Tovar 

Oeste: 48,22 m. línea recta y curva con la calle Rómulo Lairana 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

72 482780.8676 8036451.1990 

73 482782.0665 8036445.6922 

74 482816.5102 8036423.3840 

75 482822.0464 8036424.5736 

76 482805.1909 8036398.5008 

77 482794.9481 8036389.4998 

78 482752.8478 8036414.4247 

79 482758.2590 8036415.7172 

10. ÁREA VERDE - MZ. 27 

Ubicación 

Superficie 

Uso específico 

Colindancias: 

Mz. 27- U. V. 39- Distrito N° 2 

370,32 m2 
Área Verde 

Norte: 28,91 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Sur: 29,46 m. línea recta y curva con la Mz. 27 

Este: 16,35 m. línea recta con la Mz. 27 

Oeste: 17.56 m. línea curva con la calle Extremadoiro M. Tovar 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

80 482804.1870 8036381.0624 

81 482814.3054 8036390.6436 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

82 482819.5457 8036391.6630 

83 482841.0721 8036378.8045 

84 482835.6587 8036377.5375 

85 482830.1337 8036368.9655 

86 482808.4871 8036381.2819 

11.  ÁREA VERDE - MZ. 32 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 32- U.V. 39- Distrito N° 2 

444,13 m2 
Área Verde 

Norte: 27,21 m. línea recta y curva con la Mz. 32 

Sur: 29,07 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Este: 19,70 m. línea recta y curva con la Mz. 32 

Oeste: 21,99 m. línea recta con la calle Extremadoiro M. Tovar 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

87 482831.0397 8036416.3772 

88 482832.2770 8036410.8203 

89 482849.9649 8036399.7338 

90 482842.7727 8036388.5750 

91 482844.0824 8036382.9747 

92 482822.6743 8036395.7727 

93 482821.3651 8036401.3736 

1 2. PLAZA PARQUE INFANTIL - ENTRE LAS MZS. 28 Y 33 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs 28 Y 33- U.V. 39- Distrito N° 2 

1.978,68 m2 

Plaza - Parque Infantil 

Norte: 54,14 m. línea recta y curva con la Mz. 33 

Sur: 54,58 m. línea recta y curva con la Mz. 28 

Este: 48,34 m. línea recta con la calle José M. Bazán 

Oeste: 46,63 m. línea recta con la calle Combate Riosino 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

94 482869.2686 8036355.1280 

95 482870.5505 8036349.4775 

96 482906.2138 8036328.2026 

97 482911.6199 8036329.4706 

98 482885.3437 8036288.9012 

99 482884.1747 8036294.4240 

100 482848.9662 8036317.4350 

101 482843.4472 8036316.3018 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

13. ALAMEDA - MZ. 30 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 30- U.V. 39- Distrito N° 2 

326,08 m2 

Alameda 

Norte: 56,14 m. línea recta con la calle Bruno Racua 

Sur: 57,87 m. línea recta y curva con la Mz. 30 

Este: 9,51 m. línea recta con la calle Rómulo Lairana 

Oeste: 11,26 m. línea recta con la calle Combate Vuelta Empresa 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

102 482779.1 030 8036573.1679 

103 482781.3420 8036579.0431 

104 482787.2750 8036580.9625 

105 482826.7644 8036555.0375 

106 482827.9532 8036549.5609 

107 482824.9723 8036544.8315 

108 482823.7434 8036550.3342 

109 482784.9958 8036575.1133 

1 4. ALAMEDA- MZ. 31 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 31 - U. V. 39 - Distrito N° 2 

289,15 m2 

Alameda 

Norte: 49,50 m. línea recta con la calle Bruno Racua 

Sur: 54,09 m. línea recta y curva con la Mz. 31 

Este: 9,77 m. línea recta con la calle Cap. M. Tovar 

Oeste: 9,89 m. línea recta con la calle Rómulo Lairana 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

110 482835.6759 8036537.2149 

111 482838.8154 8036542.1421 

112 482844.3785 8036543.3401 

113 482879.1259 8036520.6109 

114 482880.3214 8036515.1325 

115 482877.2112 8036510.1919 

116 482876.0154 8036515.6705 

117 482841.2386 8036538.4132 

15. ALAMEDA - MZ. 32 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Mz. 32- O. V. 39- Distrito N° 2 

242,81 m2 

Alameda 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Colindancias: Norte: 49,41 m. línea recta con la calle Bruno Ragua 

Sur: 54,03 m. línea recta y curva con la Mz. 32 

Este: 9,05 m. línea recta con la calle Combate Riosino 

Oeste: 8,73 m. línea recta con la calle M. Tovar 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

118 482887.8543 8036504.4869 

119 482890.4384 8036508.4437 

120 482895.9794 8036509.6024 

121 482930.6539 8036486.8877 

122 482931.8349 8036481.3915 

123 482929.0942 8036477.0922 

124 482927.9431 8036482.5686 

125 482893.4252 8036505.6259 

16. ALAMEDA- MZ. 35, FRENTE A LAS MZS. 30, 31 Y 34 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 35, frente a las Mzs. 30, 31 y 34- U.V. 39- Distrito N° 2 

350,65 m2 

Alameda 

Norte: 116,44 m. línea recta y curva con la Mz. 35 

Sur: 113,63 m. línea recta con la calle Bruno Racua 

Este: 3,28 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Oeste: 6,14 m. línea recta con la calle Combate Vuelta Empresa 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

126 482773.3832 8036612.3467 

127 482774.9590 8036607.6237 

128 482868.0458 8036547.0336 

129 482866.3021 8036544.2591 

130 482773.9308 8036604.8444 

131 482772.3667 8036609.5597 

1 7. ALAMEDA - MZ. 35, FRENTE A LAS MZS. 31, 32 Y 36 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 35, frente a las Mzs. 31, 32 y 36- U. V. 39- Distrito N° 2 

307,00 m2 

Alameda 

Norte: 99,74 m. línea recta con la Mz. 35 

Sur: 100,16 m. línea recta y curva con la calle Bruno Racua 

Este: 13,68 m. línea curva con la intersección de las calles Bruno 

Ragua y Combate Riosino 

Oeste: 3,29 m. línea recta e/ pasillo de 5 m. 

Telf.: 333-85961 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 o Casilla: 2729 o www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

132 482872.2368 8036544.3057 

133 482955.5850 8036489.5291 

134 482942.7 470 8036494.1198 

135 482870.4303 8036541.5515 

18. IGLESIA - MZ. EQ., FRENTE A LAS MZS. 34 Y 35 

Ubicación 

Superficie 

U so específico -

Colindancias: 

Mz. EQ., frente a las Mzs. 34 y 35- U.V. 39- Distrito N° 2 

1.778,28 m2 

Iglesia 

Norte: 39,45 m. línea recta con Mz. EQ. (Área Escolar) 

Sur: 31,81 m. línea recta con Mz. 35 

Este: 50,68 m. línea recta con Mz. EQ. (Área Escolar) 

Oeste: 50,34 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

136 482801.9512 8036690.7903 

137 482835.7712 8036670.4882 

138 482811.3623 8036626.0739 

139 482784.7414 8036643.4881 

19. ÁREA ESCOLAR - MZ. EQ., ENTRE LAS MZS. 35 Y 37 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. EQ., entre las Mzs. 35 y 37 - U.V. 39- Distrito N° 2 

3.794,09 m2 
Área Escolar 

Norte: 33,23 m. línea recta con pasillo de 5 m. (Simón Moreno) 

Sur: 27,94 m. línea recta con la Mz. 35 

Este: 124,24 m. línea recta con la Mz. EQ. (Campo Deportivo) 

Oeste: 124,20 m. línea recta con la Mz. EQ. (Iglesia y Área Escolar) 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

140 482871.1928 8036734.9207 

141 482899.1780 8036717.6059 

142 482834.7 468 8036610.7768 

138 482811.3623 8036626.0739 

137 482835.7712 8036670.4882 

20. CAMPO DEPORTIVO - MZ. EQ., ENTRE LAS MZS. 35 Y 37 

Ubicación 

Superficie 

Uso específico 

Mz. EQ. , entre las Mzs. 35 y 37- U. V. 39- Distrito N° 2 

8.226,14 m2 

Campo Deportivo 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

132 482872.2368 8036544.3057 

133 482955.5850 8036489.5291 

134 482942.7 470 8036494.1198 

135 482870.4303 8036541.5515 

18. IGLESIA - MZ. EQ., FRENTE A LAS MZS. 34 Y 35 

Ubicación 

Superficie 

U so específico -

Colindancias: 

Mz. EQ., frente a las Mzs. 34 y 35- U.V. 39- Distrito N° 2 

1.778,28 m2 

Iglesia 

Norte: 39,45 m. línea recta con Mz. EQ. (Área Escolar) 

Sur: 31,81 m. línea recta con Mz. 35 

Este: 50,68 m. línea recta con Mz. EQ. (Área Escolar) 

Oeste: 50,34 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

136 482801.9512 8036690.7903 

137 482835.7712 8036670.4882 

138 482811.3623 8036626.0739 

139 482784.7414 8036643.4881 

19. ÁREA ESCOLAR - MZ. EQ., ENTRE LAS MZS. 35 Y 37 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. EQ., entre las Mzs. 35 y 37 - U.V. 39- Distrito N° 2 

3.794,09 m2 
Área Escolar 

Norte: 33,23 m. línea recta con pasillo de 5 m. (Simón Moreno) 

Sur: 27,94 m. línea recta con la Mz. 35 

Este: 124,24 m. línea recta con la Mz. EQ. (Campo Deportivo) 

Oeste: 124,20 m. línea recta con la Mz. EQ. (Iglesia y Área Escolar) 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

140 482871.1928 8036734.9207 

141 482899.1780 8036717.6059 

142 482834.7 468 8036610.7768 

138 482811.3623 8036626.0739 

137 482835.7712 8036670.4882 

20. CAMPO DEPORTIVO - MZ. EQ., ENTRE LAS MZS. 35 Y 37 

Ubicación 

Superficie 

Uso específico 

Mz. EQ. , entre las Mzs. 35 y 37- U. V. 39- Distrito N° 2 

8.226,14 m2 

Campo Deportivo 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

23. ALAMEDA - MZ. 37, FRENTE A LA MZ. 39 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 37, frente a la Mz. 39- U.V. 39- Distrito N° 2 

333,75 m2 

Alameda 

Norte: 72,05 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Sur: 76,64 m. línea recta con la Mz. 37 

Este: 4,58 m. línea recta cj pasillo de 5 m 

Oeste: 6,72 m. línea oblicua con la calle Combate Vuelta Empresa 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

150 482848.2437 8036 797.6682 

151 482852.5165 8036798.6970 

152 482855.6224 8036 798.1686 

153 482914.7161 8036760.0160 

154 482912.5514 8036 755.9830 

24. ALAMEDA- MZ. 37, FRENTE A LAS MZS. 40 Y 41 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 37, frente a las Mzs. 40 y 41- U.V. 39- Distrito N° 2 

379,03 m2 

Alameda 

Norte: 90,55 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Sur: 90,58 m. línea recta cjla Mz. 37 

Este: 4,38 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Oeste: 4,02 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

155 482916.9761 8036753.6344 

156 482918.8788 8036757.1734 

157 482994.9298 8036708.0220 

158 482992.8530 8036704.1650 

25. ALAMEDA - MZ. 37, FRENTE A LAS MZS. 36 Y.42 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 15, frente a las Mzs. 36 y 42- U. V. 39- Distrito N° 2 

338,74 m2 

Alameda 

Norte: 79,11 m. línea recta y curva con la calle Combate Bague 

Sur: 82,29 m. línea recta y curva con la Mz. 37 

Este: 5,14 m. línea oblicua con la calle Combate Riosino 

Oeste: 4,22 m. línea recta cj pasillo de 5 m. 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

�t� 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

159 482996.9168 8036701.5959 

160 482998.9043 8036705.3210 

161 483058.3447 8036666.9363 

162 483063.2934 8036660.4194 

163 483064.8195 8036655.5126 

164 483061.4258 8036659.5798 

26. ALAMEDA - MZ. 39 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 39- U. V. 39- Distrito N° 2 

213,15 m2 

Alameda 

Norte: 52,89 m. línea recta y curva con la Mz. 39 

Sur: 47,68 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Este: 8,84 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Oeste: 7,52 m. línea recta con la calle Combate Vuelta Empresa 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

165 482867.6505 8036814.3408 

166 482869.2560 8036809.5447 

167 482903.9257 8036787.6463 

168 482909.5043 8036788.9911 

169 482907.1264 8036784.9728 

170 482901.5094 8036783.6526 

171 482867.6992 8036805.5519 

172 482866.1320 8036810.3234 

27. ALAMEDA - MZ. 40 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 40- U.V. 39- Distrito N° 2 

251,55 m2 

Alameda 

Norte: 54,92 m. línea recta y curva con la Mz. 40 

Sur: 50,15 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Este: 8,96 m. línea recta cjpasillo de 5 m. 

Oeste: 8,92 m. línea recta c/ pasillo de 5 m. 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

173 482920.1205 8036782.2028 

174 482921.3828 8036776.8229 

175 482956.9901 8036753.6045 

176 482962.5379 8036754.7895 

177 482959.8627 8036750.6350 

178 482954.3251 80367 49.4434 

179 482918.8178 8036772.4418 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

�A� 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

180 482917.5453 8036777.8283 

28. ALAMEDA- MZ. 41 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 41- U.V. 39- Distrito N° 2 

241,88 m2 

Alameda 

Norte: 54,56 m. línea recta y curva con la Mz. 41 

Sur: 50,10 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Este: 8,94 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Oeste: 8,81 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

181 482972.5328 8036748.1463 

182 482973.7226 8036 7 42.6226 

183 483008.9380 8036719.8319 

184 483014.5150 8036721.0888 

185 483011.9739 8036716.9727 

186 483006.3957 8036715.7167 

187 482971.1115 8036 738.5 706 

188 482969.9231 8036744.0935 

29. ALAMEDA - MZ. 42 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 42- U .V. 39- Distrito N° 2 

234,82 m2 

Alameda 

Norte: 54,47 m. línea recta y curva con la Mz. 42 

Sur: 49,78 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Este: 8,74 m. línea recta con la calle Combate Riosino 

Oeste: 8,59 m. línea recta e/ pasillo de 5 m. 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

189 483024.2860 8036714.3606 

190 483025.5253 8036708.9095 

191 483060.8026 8036686.1205 

192 483066.3289 8036687.3035 

193 483063.7510 8036683.3295 

194 483058.2207 8036682.1491 

195 483023.0706 8036704.9162 

196 483021.8353 8036710.3646 

Telf.: 333-8596/333-2783/333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

30. PLAZA PARQUE INFANTIL ENTRE LAS MZS. 38 Y 44 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 38 y 44- U. V. 39- Distrito N° 2 

2.049,20 m2 

Plaza - Parque Infantil 

Norte: 53,90 m. línea recta y curva con la Mz. 44 

Sur: 54,52 m. línea recta y curva con la Mz. 38 

Este: 48,91 m. línea recta con la calle Combate Vuelta Empresa 

Oeste: 49,07 m. línea recta con la calle Combate Bella Flor 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

197 482866.0555 8036992.8682 

198 482868.3722 8036987.7040 

199 482907.0003 8036973.0255 

200 482912.1644 8036975.3546 

201 482894.9958 8036929.5525 

202 482892.6556 8036934.6868 

203 482853.3684 8036949.4863 

204 482848.2146 8036947.1518 

31. PLAZA PARQUE INFANTIL - ENTRE LAS MZS. 43 Y 49 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 43 y 49- U.V. 39 - Distrito N° 2 

1.481,95 m2 

Plaza- Parque Infantil 

Norte: 49,44 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Sur: 49,56 m. línea recta con pasillo de 5 m. 

Este: 31,82 m. línea recta con la calle José M. Bazán 

Oeste: 28,71 m. línea recta con la calle Combate Riosino 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

205 483165.6030 8036805.1610 

206 483200.3378 8036782.5700 

207 483201.5222 8036777.0546 

208 483188.7878 8036757.2352 

209 483183.0337 8036756.1891 

210 483149.7057 8036781.0049 

211 483148.7313 8036786.3785 

212 483160.0879 8036804.0184 

32. CANCHA POLIFUNCIONAL - ENTRE LAS MZS. 53 Y 54 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Entre las Mzs. 53 y 54 - U.V. 39- Distrito N° 2 

1.871,10 m2 

Cancha Polifuncional 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Colindancias: Norte: 29,32 m. línea recta con la calle Tcnl. Hermógenes Ibáñez 

Sur: 32,54 m. línea recta con la calle Tte. José Suárez 

Este: 60,62 m. línea recta c/ la Mz. 54 

Oeste: 60,44 m. línea recta cjla Mz. 53 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

213 483028.6908 8036269.1477 

214 483053.4126 8036253.3778 

215 483020.6690 8036202.3619 

216 482993.3822 8036220.0964 

33. MERCADO - MZ. 62, FRENTE A LA MZ. 61 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 62, frente a la Mz. 61 - U.V. 39- Distrito N° 2 

1.467,66 m2 

Mercado 

Norte: 28,27 m. línea recta con la calle Tcnl. Pastor Medinacelli 

Sur: 29,91 m. línea recta con la calle Tcnl. Jorge Salinas Vega 

Este: 50,54 m. línea recta con la Mz. 62 

Oeste: 50,89 línea recta con la calle Combate Bahía 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

217 483192.8053 8036501.1610 

218 483212.9564 8036487.6323 

219 483186.1359 8036444.8001 

220 483164.4967 8036458.9415 

221 483163.3650 8036464.5210 

222 483187.2557 8036500.0711 

34. ALAMEDA- MZ. 59 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Coordenadas WGS 84: 

Mz. 59- U. V. 39- Distrito N° 2 

452,92 m2 

Alameda 

Norte: 11,90 m. línea recta con la calle Tcnl. Jorge Salinas 

Sur: 11,66 m. línea recta con la calle Bruno Racua 

Este: 62,91 m. línea recta y curva con la Mz. 59 

Oeste: 58,44 m. línea recta con la calle José M. Bazán 

Punto X y 

223 483057.7469 8036514.2830 

224 483052.1970 8036513.1297 

225 483024.6948 8036471.0105 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

�TA( 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

226 483025.8830 8036465.4576 

227 483019.4480 8036469.5891 

228 483018.2504 8036475.1274 

229 483045.6196 8036517.4425 

230 483051.1790 8036518.6103 

35. ALAMEDA - MZ. 61 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 61 - U.V. 39- Distrito N° 2 

442,15 m2 

Alameda 

Norte: 12,25 m. línea recta con la calle Tcnl. Pastor Medinacelli 

Sur: 11,96 m. línea recta con la calle Tcnl. Jorge Salinas 

Este: 56,72 m. línea recta y curva con la Mz. 61 

Oeste: 52,26 m. línea recta con la calle José M. Bazán 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

231 483093.0110 8036568.1589 

232 483087.4322 8036567.0248 

233 483063.3106 8036530.0808 

234 483064.4654 8036524.5497 

235 483057.7845 8036528.9337 

236 483056.6203 8036534.4504 

237 483080.6297 8036571.5709 

238 483086.2180 8036572.7195 

36. ALAMEDA- MZ. 63 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Mz. 63 - U.V. 39- Distrito N° 2 

398,04 m2 

Alameda 

Norte: 10,98 m. línea recta con la calle Combate Bague 

Sur: 10,98 m. línea recta con la calle Tcnl. Pastor Medinacelli 

Este: 61,38 m. línea recta y curva con la Mz. 63 

Oeste: 56,70 m. línea recta con la calle José M. Bazán 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

239 483129.7999 8036627.3756 

240 483124.2635 8036626.1857 

241 483097.7755 8036585.1009 

242 483098.9672 8036579.5726 

243 483093.0547 8036583.5420 

244 483091.9256 8036589.0354 

245 483118.4108 8036629.9835 

246 483123.9440 8036631.1685 

Telf.: 333-8596/333-2783/333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

JTA� 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

37. PARQUE INFANTIL - ENTRE LAS MZS. 67 Y 68 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 67 y 68- U. V. 39- Distrito N° 2 

838,25 m2 

Parque Infantil 

Norte: 45,62 m. línea recta con la calle Dr. Andrés S. Muñoz 

Sur: 27,03 m. línea recta con las Mzs. 67, 68 y pasillo de 5 m. 

Este: 26,08 m. línea recta, curva y oblicua con la Mz. 68 

Oeste: 27,19 m. línea recta, curva y oblicua con Mz. 67 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

247 483295.2909 8036677.0601 

248 483333.7007 8036652.4379 

249 483328.3285 8036651.4456 

250 483317.5427 8036636.8511 

251 483312.6228 8036636.7823 

252 483308.1635 8036639.8225 

253 483297.2626 8036647.1495 

254 483290.0801 8036651.7141 

255 483291.8900 8036654.7778 

256 483296.9838 8036672.5890 

38. CANCHA POLIFUNCIONAL- ENTRE LAS MZS. 69 Y 70 

Ubicación 

Superficie 

U so específico 

Colindancias: 

Entre las Mzs. 69 y 70- U.V. 39- Distrito N° 2 

956,65 m2 

Cancha Polifuncional 

Norte: 30,15 m. línea recta con las Mzs. 69, 70 y pasillo de 5 m. 

Sur: 46,66 m. línea recta con la calle Dr. Andrés S. Muñoz 

Este: 30,14 m. línea recta, curva y oblicua con la Mz. 70 

Oeste: 28,60 m. línea recta, curva y oblicua con la Mz. 69 

Coordenadas WGS 84: Punto X y 

257 483301.0759 8036686.8459 

258 483306.4337 8036687.7995 

259 483315.6212 8036699.9721 

260 483322.2041 8036702.1380 

261 483329.0624 8036697.9683 

262 483340.4385 8036691.7451 

263 483348.1738 8036686.8649 

264 483348.8549 8036680.3184 

265 483339.3240 8036667.4559 

266 483340.3826 8036661.7048 

Telf.: 333-8596 1333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Artículo 2. La presente Ley Municipal, es un instrumento legal suficiente para declarar 

Bien de Dominio Público Municipal y constituye título suficiente originario para su 

inscripción de pleno derecho como BIEN MUNICIPAL, sin requerir información o 

documentación adicional, por lo tanto se ordena su inscripción ante Derechos Reales, 

conforme el artículo 6 de la Ley de Regularización del Derecho Propietario N° 2372. 

Artículo 3. Los Planos de Ubicación y Uso de Suelo, forman parte integrante de la presente 

Ley Municipal. 

Artículo 4. El área que se identifique y establezca como bien de dominio público 

municipal, será suficiente título para proceder al registro e inscripción ante Derechos 

Reales, estando exentos de todo pago por inscripción y registro, en conformidad con el 

Artículo 10, de la Ley Autonómica Municipal GAMSCS N° 085/2014, de fecha 08 de 

septiembre de 2014. 

Artículo 5. El Órgano Ejecutivo Municipal, queda encargado del cumplimiento de la 

presente Ley Municipal. 

Remítase al Ejecutivo Municipal para su respectiva promulgación y publicación. 

'ñez del Concejo Municipal de Santa Cruz de la 

dos mil quince. 

S . Francisco R1mel Pórcel P ta 

NCE SECRETARIO 

--¿ 
TO, la promulgo para que se tenga como Ley del Municipio Autónomo de Santa 

e la Sierra. 
Santa Cruz de la Sierra, 23 de diciembre de 2015. 

g. Percy Fernández Añez 

ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5508 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


